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گل محمدی:  هدیه   - دیپلماسی  گروه 
خبرسازی درباره پرونده اتمی ایران همزمان با 
نشست فصلی شورای حکام به یک رویه عادی 
تبدیل شده است. خبرگزاری رویترز مدعی شده 
که به یک گزارش آژانس بین المللی انرژی 

اتمی درباره ایران دست یافته است. 
 آژانس بین المللی انرژی اتمی روز دوشنبه 
گزارش خود درباره اجرای موافقتنامه پادمان 
جامع در ایران و نیز گزارش فصلی اش درباره 
اجرای برجام را در اختیار ۳۵ عضو شورای 
حکام قرار داد. آژانس هر سه ماه یکبار گزارش 
خود درباره اجرای موافقتنامه پادمان جامع در 
ایران و نیز گزارش فصلی اش درباره اجرای 

برجام را منتشر می کند.
رویترز با استناد به گزارش آژانس اعلام 
کرد که ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران 
با خلوص ۶۰ درصد با کاهشی ۶.۸ درصدی 
به ۱۲۱.۵ کیلوگرم رسیده است. در این 
گزارش همچنین آمده است که ذخایر اورانیوم 
غنی سازی شده ایران با خلوص ۲۰ درصد، 
روندی افزایشی داشته و به ۷۱۲.۲ کیلوگرم 

رسیده است.
در خبری که رویترز مدعی شده اطلاعات 
آن بر گرفته از گزارش سه ماهه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی است همچنین تاکید 
شده؛ ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران با 
افزایش ۷/۱۰۳۸ کیلوگرمی از زمان گزارش 

قبلی به ۵/۵۵۲۵ کیلوگرم رسیده است.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس هم چنین 
گزارش داد که ذخایر اورانیوم غنی سازی شده 
ایران با خلوص ۶۰ درصد با کاهشی ۶.۸ 

درصدی به ۱۲۱.۵ کیلوگرم رسیده است.
در این گزارش آمده است که ذخایر اورانیوم 
غنی سازی شده ایران با خلوص ۲۰ درصد با 

افزایشی به ۷۱۲.۲ کیلوگرم رسیده است.
در یک سال گذشته ایران و آژانس همکاری  
و مذاکرات فنی و حقوقی مستمر و فشرده ای 
درباره موضوعات مختلف از جمله حل و فصل 
چهار مکان، صدور روادید بازرسان آژانس، 
هم ترازی مواد هسته ای، ذرات اورانیوم ۸۴ 

درصدی داشته اند. 
از این میان موضوع دو مکان از چهار مکان 
حل شد. هم چنین ابهام آژانس درباره ذرات 
اورانیوم ۸۴ درصدی نیز حل شد که در گزارش 
قبلی به آن اشاره شد. علاوه بر این موضوع 
پادمانی ناهم ترازی مواد هسته ای در آزمایشگاه 
جابربن حیان که در گزارش اخیر اعلام شده 

که حل شده است.
واکنش آمریکا به گزارش جدید 

آژانس درباره ایران
متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا به سوالی درباره انتشار گزارش جدید 
آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران 
پاسخ داد و در پاسخ به سوالی درباره ادعای 
خبرگزاری رویترز درباره رویت گزارش جدید 
آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه 
هسته ای ایران، مبنی بر این که چه واکنشی به 
کاهش سطح »اورانیوم نزدیک به سطح بمب« 
ایران دارد که در این گزارش به آن اشاره شده، 
گفت: تا جایی که می دانم، این گزارش هنوز 
علنی نشده است و من درباره گزارشی که هنوز 

منتشر نشده، نظری نمی دهم.
میلر در بخشی از این نشست خبری که 
مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا 
منتشر شده، گفت: اما ما همچنان نگرانی هایی 
جدی درباره تداوم گسترش برنامه هسته ای 
ایران، از جمله تولید مداوم اورانیوم با خلوص 
بالا داریم که هیچ دلیل غیرنظامی موثقی 

ندارد.
ادعای میلر درباره نبود اهداف غیرنظامی 
موثق در برنامه هسته ای ایران در حالی مطرح 
می شود که مقامات ایران ضمن تاکید بر حق 
برخورداری ایران از برنامه صلح آمیز هسته ای 
برای مصارفی همچون رادیوداروها، گفته اند 
تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در 

برنامه دفاعی ایران ندارد.
یک بام و دوهوای گروسی

گروسی با درخواست صریح از مقامات 
تهران برای بازرسی از تاسیسات هسته ای و 
همچنین درخواست سفر فوری به ایران سعی 
کرده تلاش هایش در این زمینه را افزایش دهد. 
در رسانه ها نیز واشنگتن تایمز اخیرا ادعا کرده 
ایران با پنهانکاری موفق به ساخت پنج سلاح 
هسته ای شده و می تواند به زودی آن ها را به 
۱۲ بمب افزایش دهد. آنچه واشنگتن تایمز 
به تازگی منتشر کرده است، به روزشده 
ادعای ۱۰ ماه پیش یوآو گالانت، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی است. گالانت در اردیبهشت 
ماه مدعی شده بود که »ایران مواد شکافت پذیر 
کافی برای پنج بمب هسته ای جمع آوری کرده 

است.«
گروسی به عنوان یک مقام رسمی با تاکید 
بر توانمندی بالای هسته ای ایران می گوید 
تهران تاکنون دست به تولید سلاح هسته ای 
نزده است. این موضع گیری از این رو اتخاذ 
شده که مسئولیت رسمی و جایگاه فنی 
گروسی مورد خدشه قرار نگیرد. با این وجود 
صهیونیست ها در رسانه ها با آزادی عمل بالاتر 
ادعای ساخت پنهانی سلاح هسته ای توسط 

ایران را مطرح کرده اند.

گروسی به لحاظ شخصی با لابی 
صهیونیستی در ارتباط است و قصد دارد از 
اهمیت یافتن مسائل هسته ای در جهان برای 
افزایش اعتبار خود در جهان و قدرتش در 
آرژانتین استفاده کند. او با استفاده از کارت 
ایران می تواند رایزنی های گسترده ای در اروپا، 
روسیه و چین داشته باشد. گروسی با اهمیت 
یافتن جایگاه ریاست سازمان انرژی هسته ای 
در جهان قصد دارد در آرژانتین به عنوان یک 
شهروند و سیاستمدار افتخارآفرین، ارزشمند 
دیده شود. رئیس سازمان بین المللی انرژی 
اتمی همچنین برای تمدید ماموریت خود در 
مقام ریاست این سازمان قصد دارد همواره 
پشتیبانی لابی صهیونیسم را در اختیار داشته 

باشد.
روزنامه انگلیسی زبان ایرانی تهران تایمز چند 
هفته قبل اعلام کرده بود اطلاعاتی به دست 
آورده که نشان می دهد رژیم صهیونیستی قصد 
دارد با فشار و اقناع آمریکا را به سمت ایجاد 
یک بحران هسته ای جدید با ایران سوق دهد. 
بر اساس گزارش این رسانه، صهیونیست ها 
تلاش کرده اند سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا را برای ایجاد این بحران مجاب کنند، 
اما این سازمان کماکان در خصوص نتایج این 
بحران تردید دارد. گفته می شود که اسرائیل با 
برجسته نمایی پرونده اتمی ایران اهداف زیر را 

دنبال می کند: 
۱. نتانیاهو تلاش دارد با مطرح کردن خطر 
هسته ای ایران بار دیگر اروپا را علیه ایران 
فعال کرده و پس از آن با تبلیغ لزوم واکنش 
به توانمندی های هسته ای ایران، ضمن ایجاد 
فضای جنگی در منطقه توجیه و زمینه های 

لازم برای اقدامات خرابکارانه علیه تهران را 
فراهم کند.

۲. تل آویو به دنبال خروج خود از دایره 
توجهات به دلیل جنایت علیه فلسطینی ها در 
غزه و کرانه باختری است و آن را در تبلیغ علیه 

ایران پیگیری می کند.
۳. با توجه به صحنه جنگ طوفان الاقصی 
و تهدید مقامات صهیونیست درباره به کارگیری 
تسلیحات هسته ای، تل آویو قصد دارد ایران را 
وارد عرصه رقابت هسته ای کرده و آن را در این 

حوزه به چالش بکشند.
۴. افکار عمومی منطقه بر علیه 
صهیونیست ها متمرکز شده است که این 
موضوع شامل دولت ها و سیاستمداران نیز 
می شود. برجسته کردن موضوع هسته ای ایران 
برای امنیتی سازی تهران در سطح منطقه و 

کاهش تمرکز ها بر تل آویو است.
صهیونیست ها از مرجعیت یافتن ایران 
در منطقه که می تواند به گسترش دیدگاه ها 
و اقدامات مقاومتی منجر شود در هراسند؛ 
به ویژه که ایران با پیشنهاد قطع خطوط تامین 
اقتصادی رژیم تلاش کرده اقدامات مقاومتی را 
به سطح دولت ها رسانده و آن را به کشور هایی 
گسترش دهد که جزئی از محور مقاومت 

نیستند.
بررسی ها نشان می دهد تلاش برای ایجاد 
بحران بر سر پرونده هسته ای ایران با منافع 
گروسی و لابی صهیونیسم دارای همگرایی 

است، اما با منافع آمریکا واگرایی دارد.
برنامه تروئیکای اروپایی و آمریکا

یک منبع آگاه در رابطه با احتمال صدور 
قطعنامه درباره ایران در نشست شورای حکام 

به ایسنا گفت »در نشست آتی شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی قطعنامه ای علیه 

برنامه هسته ای ایران تصویب نمی شود«.
به نظر کشورهای اروپایی و رژیم 
صهیونیستی تلاش دارند، فشار بر ایران را 
به شکل های مختلف حفظ کنند اما به نظر 
دولت آمریکا که درگیر بحران غزه و اوکراین 
و انتخابات آتی ریاست جمهوری است چندان 
به تشدید فضا در مورد ایران تمایلی ندارد و از 
هرگونه تنش  نظامی، دیپلماتیک و هسته ای با 

تهران اجتناب می کند.
در عین حال این احتمال که سه کشور 
اروپایی و آمریکا در نشست هفته آینده 
و »بیانیه ای غیرالزام آور«، همانند گذشته 
ادعاهای خود علیه برنامه هسته ای ایران را 

تکرار کنند وجود دارد.
تشدید فضا در شورای حکام در حالی که 
ایران به تعهداتش طبق موافقت نامه پادمان 
جامع عمل می کند و همکاری هایش با 
بازرسان را در چارچوب بیانیه اسفند ۱۴۰۱ 
ادامه می دهد می تواند ایران را به تصمیماتی 
از جمله افزایش سانتریفیوژهای پیشرفته یا 
افزایش سطح و میزان غنی سازی سوق دهد 
و این موضوعی است که مقامات آمریکایی و 

اروپایی و آژانس ریسک آن را نمی پذیرند.
با این وجود، به نظر آژانس و مدیرکل به 
شدت از سوی کشورهای اروپایی و رژیم 
صهیونیستی تحت فشار هستند تا فضا در 
شورای حکام را علیه ایران تشدید کنند از این 
رو شیطنت های آنها در شورای حکام و نیز با 
نفوذ در متن گزارش های مدیرکل درباره ایران 

ادامه دارد.

خبرسازی درباره پرونده اتمی ایران تشدید شده  است

احتمالات نشست شورای حکام
جایگاه گم شده دیپلماسی پارلمانی

محمدرضا نام آوری 

دیپلماسی گره گشای روابط خارجی و توسعه اقتصاد داخلی است. متاسفانه 
عدم توازن در سیاست خارجی برای ایران همیشه هزینه ساز بوده است 
. تجربه های جهانی نشان داده اتخاذ رویکرد های متفاوت در فرایند 
همکاری های منطقه ای و بین المللی، یکی از جدی ترین عواملی است که 
سبب شکل گیری اجماع جهانی بر ضد یک کشور و اعمال انواع تحریمها 

و فشارها علیه آن می شود.
ساماندهی به وحدت رویه و سیاست خارجی هماهنگ بین کشورهای 
متعلق به جهان اسلام و ایجاد یک هماهنگی و همسویی در پیگیری منافع 
و اهداف مشترک جهان اسلام و ایجاد صلح و همکاری منطقه ای باید از 

دیگر برنامه های ایران و عربستان در سال جدید باشد.
توسعه روابط با کشورهای حوزه خلیج فارس

رفع مشکلات و برخی تنش ها با کشورهای حاشیه خلیج فارس علاوه بر 
حل برخی معضلات یک اتفاق مهم علیه توسعه پیمان ابراهیم زیر چتر 

ایران هراسی بوده است. 
البته پر واضح است که رژیم اسرائیل تلاش زیادی برای برهم خوردن این 
روابط خواهد کرد؛ بنابراین یکی از چالش های اساسی ایران در سال جدید 
مدیریت درست روابط با همسایگان عرب و جلوگیری از تیره شدن مجدد 

روابط با این کشورها خواهد بود.
مسائل قفقاز، از جمله درگیری جمهوری آذربایجان با ارمنستان و 
به خصوص رویکرد غیر سازنده باکو نسبت به ایران هم از دیگر موضوعات 
اساسی در سیاست خارجی ایران در سال ۱۴۰۲ خواهد بود. از زمان جنگ 
قره باغ در سال ۲۰۲۰ حکومت باکو با تحریک رژیم اسرائیل تلاش عمده ای 
برای قطع ارتباط مرزی ایران با ارمنستان و ضربه زدن به منزلت ژئوپلیتیک 

ایران انجام داده است.
ایجاد کریدور زنگزور که در صورت اجرایی شدن لطمه بزرگی به منافع و 
موقعیت ژئوپلیتیک ایران خواهد زد، چالش عمده ای در سیاست خارجی 

کشور محسوب می شود.
همچنین بعد از حادثه عجیب حمله به سفارت آذربایجان در تهران و 
تصمیم به تخلیه این سفارت توسط مقامات باکو، اهانت های زیادی به 
صورت رسمی و نیمه رسمی علیه ایران و تمامیت ارضی کشور مطرح شده 

که تاکنون با خویشتنداری و صبوری ایران همراه بوده است.
براین اساس، باتوجه به نفوذ روزافزون اسرائیل در آذربایجان و تحرکات این 
رژیم برای ایجاد اختلاف بین کشورهای منطقه، ضرورت دارد ج.ا.ایران 
با اتخاذ یک رویکرد فعال و بازدارنده نسبت به حل وفصل این بحران نیز 

اقدام کند.
 بحران افغانستان و رویکرد طالبان نسبت به زنان، شیعیان و مدارس و 
مکاتب آنها و نیز حق آبه هیرمند و تشکیل دولت فراگیر در این کشور از 
دیگر مسائل جدی است که در سال ۱۴۰۲ باید تدبیری برای آن اندیشیده 
شود. این گروه علی رغم سیاست های اعلامی، در مدت نزدیک به دو سالی 
که بر سر کار آمده هر جا توانسته مزاحمت های مرزی برای ایران ایجاد 
کرده و تخصیص حقابه هیرمند به کشورمان را با مشکل مواجه ساخته 

است. 
در سطح منطقه ای، پیگیری بحران های زیست محیطی مشترک با 
کشورهای همسایه همچون بحران گردوغبار، خشکسالی و سدسازی های 
بی رویه برخی از این کشورها نیز در کنار سایر موارد گفته شده لازم است 

جزو اولویت های سیاست خارجی ایران در سال ۱۴۰۲ باشند.
روابط خارجی 

در سطح بین المللی، بی شک مهم ترین چالش ایران نیز همچون سالهای 
گذشته، موضوع پرونده هسته ای و احیای برجام است.

در شرایط کنونی که کشور تحت تحریم و فشار های ظالمانه بین المللی قرار 
دارد؛ لازم است اقدام فوری توام با عزت، مصلحت و حکمت برای خروج از 
این وضعیت، احیای برجام و رفع تحریم های ظالمانه صورت بگیرد و پس 
از آن تدابیری نیز برای خروج از لیست سیاه اف ای تی اف اندیشیده شود 

تا قطار اقتصاد کشور به ریل اصلی و طبیعی بازگردد.
ایجاد تعادل و توازن در روابط خارجی کشور، سنگین نکردن ناموزون وزنه 
تعادلی سیاست خارجی به سمت شرق یا غرب و بازی متعادل با کارت 
همه کشورها و قدرت های اثرگذار بین المللی به منظور ایجاد رقابت بین 
آنها برای همکاری با ایران و بهره گیری حداکثری از توافقات راهبردی با 
روسیه و چین از دیگر اولویت های راهبردی سیاست خارجی ایران است. 
بر این اساس، ایجاد توازن در سیاست خارجی باید از دیگر اولویت های 
کلیدی سیاست خارجی ایران باشد. در معادلات خرد و کلانی که تصویر 

شد ؛ جای خالی دیپلماسی پارلمانی احساس می شود.
واقعیت این است که دیپلماسی پارلمانی هم در تعاملات خارجی جمهوری 
اسلامی دارای اهمیت است اما مورددغفلت قرار گرفته است. با دیپلماسی 
پارلمانی فعال امکان گسترش همکاری های دیپلماتیک در سطوح متفاوتی 

فراهم می شود. 
یکی از شاخصه های دیپلماسی عمومی، افزایش اعتماد عمومی به نقش 
پارلمان در حوزه سیاست خارجی است. عناصری چون صداقت، رعایت 
ارزش ها و شفافیت عملکرد نمایندگان، اعتماد عمومی به قانون گذاران 
را افزایش می دهد.توجه به عناصر دیپلماسی عمومی، نفوذ قدرت نرم 
حاکمیت در هر دو بعد داخلی و خارجی را تقویت می کند. مقصود از منابع 
نرم افزاری قدرت، آن طیف از منابع قدرت اند که در نهایت استعداد و توان 
جذب بازیگر را شکل می دهد و جذابیت و پذیرش اقناعی سیاست های 

حاکمیت از طرف بازیگران داخلی و خارجی را افزایش می دهد. 
دراین چارچوب، دیپلماسی عمومی پارلمانی بیشتر بر جنبه های هویتی و 

نرم افزاری قدرت تأکید دارد. 
این نوشتار که با بهره گیری از روش توصیفی تحلیلی به رشته تحریر 
درآمده است، تلاش دارد  نقش قوه مققنه جمهوری اسلامی ایران در 
سیاست خارجی را آن گونه که هست و آن چه که باید باشد را با توجه به 
هدف اصلی سیاست خارجی که همان تأمین منافع و امنیت ملی است، 
مورد بررسی قرار دهد. یافته های تحقیق نشان می دهد که با توجه به 
وسعت و دامنه موضوعاتی که در روابط دوجانبه یا چند جانبه  جمهوری 
اسلامی ایران در نظام بین الملل در جریان است، در کنار دولت و نهادهای 
سیاسی وابسته، قوه مقننه توانسته است از طریق دیپلماسی عمومی -  
پارلمانی در حل و فصل مسائل بین المللی و توسعه روابط، نقشی اساسی 

و بی بدیل ایفا نماید.

اعتراض ایران به سرویس امنیتی سوئد 
سفارت کشورمان در استکهلم در بیانیه ای گزارش سالانه سرویس امنیتی 
سوئد )ساپو( که بدون هیچ مبنای واقعی، نام جمهوری اسلامی ایران را به 
عنوان یکی از تهدیدها علیه سوئد مطرح کرده و اتهاماتی را متوجه کشورمان 

کرده است رد کرد.
سفارت جمهوری اسلامی ایران در استکهلم در این بیانیه تأکید کرد که ایران بر 
اساس موازین و مقررات بین المللی، روابط دیپلماتیک خود با کشورهای جهان 
را تنظیم و ضمن محترم شمردن همه الزامات روابط دوجانبه با سوئد، در همین 

چارچوب، برای توسعه و تقویت مناسبات تلاش می کند. 
در ادامه این بیانیه آمده است، اعتقاد داریم طرح ادعاهای بی مبنا و اثبات نشده 
توسط یک نهاد رسمی دولتی سوئد علیه یک کشور دیگر، اقدامی غیر مسئولانه 
و بر خلاف فضای مورد انتظار در روابط دیپلماتیک است و از دولت سوئد 
می خواهیم از انتشار اطلاعات نادرست و اظهارات تحریک آمیز علیه جمهوری 
اسلامی ایران خودداری کرده و برای قرار گرفتن روابط دوجانبه در مسیر 

درست خود، مساعدت بایسته را انجام دهد.

برگزاری دهمین کمیته رایزنی ایران و عمان
دهمین کمیته رایزنی سیاسی و راهبردی ایران و عمان با حضور علی باقری و 
»شیخ خلیفه الحارثی« معاونان وزیران امور خارجه دو کشور در تهران برگزار 

شد.
علی باقری در این ارتباط در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: »دهمین کمیته 
رایزنی سیاسی و راهبردی ایران و سلطان نشین عمان برگزار شد.دیدار با برادر 

عزیزم شیخ خلیفه الحارثی همیشه مفید و موجب شادی است.
روابط ایران و سلطان نشین عمان الگویی برای سیاست همسایگی است.«

یادداشت

دیپلماتیک

وزیرامورخارجه ایران در ژنو از جامعه جهانی انتقاد کرد

فاجعه دیپلماتیک شورای امنیت در جنگ غزه

»حسین امیرعبداللهیان« در ادامه فعالیت ها و 
دیدارهای دیپلماتیک خود در ژنو، در نشست 
جانبی فلسطین در سطح وزرای امور خارجه 
در حاشیه بخش عالیرتبه پنجاه وپنجمین 
اجلاس شورای حقوق بشر سازمان ملل 

متحد شرکت کرد.
وزیر امور خارجه در این نشست با بیان اینکه 
حدود پنج ماه از حملات مرگبار رژیم اسرائیل 
به غزه و نسل کشی در این منطقه کوچک 
می گذرد، گفت: در این مدت بیش از ۳۰ 
هزار نفر از مردم غزه جان خود را از دست 
داده اند که ۷۰ درصد آنها را زنان و کودکان 
تشکیل می دهند. این وحشتناک ترین آمار 

کودک کشی در طول تاریخ بشریت است.
وی افزود: اکنون نسل کشی ساکنان غزه دو 
گونه است، افرادی که جان خود را در نتیجه 
حملات و بمباران های ارتش صهیونیستی 

از دست داده اند و آنهایی که در نتیجه 
گرسنگی، توسط رژیم اسرائیل در حال مرگ 
تدریجی هستند. این وضعیت در شمال نوار 
غزه به مراتب وحشتناک تر است و حدود 
۶۰۰ هزار فلسطینی که این منطقه را ترک 
نکرده اند، شکم کودکان خود را با گیاهان و 

برگ درختان سیر می کنند.
امیرعبداللهیان ادامه داد: در نتیجه تهاجم 
مستقیم و عامدانه رژیم اسرائیل به بیمارستان 
ها، مکان، دارو و تجهیزات پزشکی کافی برای 
مداوای ده ها هزار مجروح فلسطینی در غزه 
فراهم نیست. مجروحان وحتی کودکان بدون 
داروهای بیهوشی مورد عمل جراحی قرار می 
گیرند و در نتیجه شرایط ناسالم بهداشتی 
بیماری های واگیردار عفونی هر روز جان 
تعدادی بیشتری از انسانها را تهدید می کند.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه فاجعه دیگری 

که در غزه در حال وقوع است، شروع برنامه 
تهاجم گسترده این رژیم به رفح است، 
اظهار داشت: یعنی منطقه ای که اکنون 
نیمی از جمعیت انسانی نوار غزه در آن پناه 
گرفته اند. بی تردید این دوره زمانی با همه 
مصائب و مرارت های آن بر ملت مظلوم و 
مقاوم فلسطین خواهد گذشت اما چگونگی 
و کیفیت نقش آفرینی تک تک کشورها و 
سازمانهای بین المللی که در رابطه با این 
نسل کشی آشکار اتخاذ می کنند، در تاریخ 

ثبت و ضبط خواهد شد.
وی گفت: معتقدیم ارسال سلاح برای تداوم 
نسل کشی در غزه خطای نابخشودنی است 
و قطع هرگونه همکاری بویژه در زمینه 
اقتصادی و تجاری با رژیم آپارتاید اسرائیل 
فوری ترین اقدامی است که از سوی همه 

دولتها و کشورها باید انجام شود.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه رژیم اسرائیل 
هیچ حقی برای مردم فلسطین قائل نیست 
و حتی درصدد کوچ اجباری ساکنان غزه و 
کرانه باختری به بخش هایی از سرزمین مصر 
و اردن است، عنوان کرد: اما جهان شاهد 
است که مردم غزه به رغم شدت جنگ و 
پیامدهای سخت آن، هرگز حاضر به پذیرش 

کوچ اجباری نشده اند.

وزیر امور خارجه گفت: متاسفانه سیاست 
های غلط و راهبرد خطای آمریکا و انگلیس 
دامنه جنگ را در منطقه هر روز گسترده تر 
می سازد. آمریکا و انگلیس که مکررا خواستار 
کنترل دامنه تنش و بحران در منطقه هستند، 
با نقض حاکمیت یمن و حملات مکرر نظامی 
عملا دامنه درگیری را گسترش داده اند و 
باید مسئولیت پیامدهای آن را بپذیرد و باید 

آمریکا را پاسخگو کرد.
امیرعبداللهیان گفت: مایلم تاکید کنم که 
کشتار مردم فلسطین بویژه در غزه نمی 
تواند تا زمان به اصطلاح »از بین رفتن کامل 
حماس« ادامه یاید، چون این زمان هیچوقت 
فرانخواهد رسید. حماس و مقاومت حرکتی 
آزادیبخش و تجلی آرمان ملت فلسطین 
در رهایی از اشغال و تاسیس دولت کامل 

فلسطینی است.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه در این زمینه و در 
چارچوب حق تعیین سرنوشت همانگونه که 
اخیرا در دیوان بین المللی دادگستری تاکید 
کردیم، طرح خود را برای برگزاری رفراندم با 
مشارکت همه ساکنان اصیل فلسطین شامل 
مسیحی، یهودی و مسلمان ارائه کرده و نزد 
سازمان ملل به ثبت رسانده ایم، گفت: اکنون 
نیز راه حل نحوه اداره غزه پساجنگ را در 

احترام به توافقات فلسطینی - فلسطینی 
می دانیم. در این راستا ما به عنوان دولتها 
و سازمانهای بین المللی می توانیم ایده های 
فلسطینی  توافق رهبران  دمکراتیک مورد 
و انتخابات مورد نظر فلسطینی ها را مورد 

حمایت قرار دهیم.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه همان گونه 
که در گفت وگوی اخیر خود با دبیرکل 
سازمان همکاری اسلامی و همتایان از برخی 
کشورهای اسلامی نیز تاکید کردم، لازم 
است که در شرایط کنونی، سازمان همکاری 
اسلامی به عنوان صدای واحد امت اسلامی 
که مبنای تشکیل آن بر آرمان فلسطین 
استوار بوده است، تحرک بیشتری داشته 
باشد، گفت: در این زمینه پیشنهاد تشکیل 
نشست شورای وزیران خارجه سازمان 
همکاری اسلامی و آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران برای میزبانی این نشست را تکرار 

می کنم.
وی  افزود: آنچه امروز در بی عملی شورای 
امنیت سازمان ملل در قبال نسل کشی در 
غزه شاهدیم، فاجعه دیپلماسی قرن است و 
تداوم جنایات جنگی اسرائیل و توسعه دامنه 
جنگ و پیامدهای آن تهدید کننده واقعی 

صلح و امنیت بین المللی است.

وزیر خارجه مصر ابراز امیدواری کرد که دیدارش با وزیر خارجه ایران زمینه 
بازیابی روابط دو کشور در راستای منافع مشترک دو ملت را فراهم کند.

به گزارش ایسنا، سامح شکری در دیدارش با حسین امیرعبداللهیان با اشاره 
به دیدار بین دو وزیر در نیویورک و دیدار اخیر سید ابراهیم رییسی و السیسی 
در ریاض، بازیابی روابط دو کشور براساس احترام  متقابل و منافع مشترک 
را از اولویت های مصر دانست و گفت سیاست مصر تلاش برای بنیان نهادن 
همکاری های مشترک بر مبنای منافع مشترک است و همچنین روابط دو 

کشور می تواند عامل مهمی برای ثبات و مهار بحران های منطقه ای باشد.
شکری با اظهار خرسندی از احیای روابط ایران و عربستان گفت مایلیم روابط 
آینده ایران و مصر نیز بر بنیان های استوار بنا نهاده شود. وی عضویت مشترک 
مصر و ایران را در جنبش عدم  تعهد، سازمان همکاری های اسلامی و گروه 

بریکس را از فرصت های همکاری میان دو کشور دانست. 
سامح شکری مسئله فلسطین را موضوع مهم مورد اهتمام دو کشور و منطقه 
دانست و گفت مصر و ایران در حمایت از مسئله فلسطین و توقف جنایت 
علیه ملت فلسطین متفق هستند و ما تمام تلاش خود را برای حمایت از ملت 
فلسطین انجام خواهیم داد و در حمایت از فلسطین، دیدگاه قاهره و تهران 

کاملا مشترک است.

حسین امیرعبداللهیان  با الینا والتونین وزیر امور خارجه فنلاند دیدار و گفت 
وگو کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در فنلاند 
را تبریک گفت و با اشاره به علاقه مندی ایران برای ارتقای روابط دو کشور به 
بهترین سطح، بر آمادگی برای تدوین نقشه راهی مشترک به این منظور تاکید 
کرد.امیرعبداللهیان به برخی فرصت های مشترک برای همکاری دوجانبه و 
دارای منافع مشترک از جمله همکاری میان شرکت های دانش بنیان دو کشور 
و همکاری در زمینه کشاورزی اشاره کرد و با استقبال از همکاری های پارلمانی 
دو کشور، پیشنهاد کرد جلسات مشورت های سیاسی میان دو کشور در سطح 

مدیران سیاسی وزارتخانه های خارجه دو کشور برگزار شود.
وزیر امور خارجه با اشاره به بحران غزه و کشته شدن بیش از ۳۰ هزار فلسطینی 
که ۷۰ درصد از آنان زنان و کودکان هستند، گفت: متأسفانه با توجه به  سیاسی 
شدن موضوع حقوق بشر، برخی کشورهای مدعی حقوق بشر اجازه نداده اند 
که در خصوص این  همه کشتار وحشتناک، کمیته حقیقت یاب تشکیل شود.

والتونن وزیر خارجه فنلاند نیز ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، از دعوت 
بعمل آمده جهت سفر به  ایران تشکر کرد و از تداوم گفت وگو با جمهوری 

اسلامی ایران در زمینه های مورد اهتمام مشترک استقبال کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان با »ایوان خیل پینتو« وزیر امور خارجه ونزوئلا 
دیدار و گفت وگو کرد.امیرعبداللهیان با اظهار خرسندی از پیشرفت های حاصله 
در روابط دو کشور بویژه پس از دو دیدار رؤسای جمهور دو کشور در تهران و 
کاراکاس، به امضای ۱۹ سند همکاری از جمله سند همکاری های بلندمدت 
۲۰ ساله دو کشور اشاره و بر ضرورت پیگیری و تلاش مشترک بمنظور اجرای 

مؤثر این اسناد تاکید کرد.
 ایوان خیل پینتو وزیر خارجه ونزوئلا نیز ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، 
نسبت به روند پیشرفت روابط دوجانبه اظهار خرسندی کرد و بر آمادگی 
کشورش برای پیشبرد روابط مبتنی بر سند همکاری های ۲۰ ساله و اجرای 
کامل اسناد مشترک همکاری تاکید نمود. وی دیدارهای رؤسای جمهور دو 
کشور و توافقات حاصله را بسیار مهم دانست و گفت: مسیر همکاری های دو 
کشور هموارتر از گذشته است و ونزوئلا تقویت همکاری های اقتصادی دو 
کشور را در راستای منافع مشترک دو ملت می داند. وزیر خارجه ونزوئلا از 
همکاری های دو کشور در حوزه های بین المللی نیز ابراز خرسندی کرد و گفت: 
آماده تقویت این همکاری ها هستیم. همچنین به موضع مشترک دو کشور در 
خصوص فلسطین اشاره کرد و بر موضع قوی کشورش در ضرورت توقف فوری 

جنگ علیه فلسطینیان تاکید نمود.

مسیر مساعد روابط تهران و کاراکاسایران و فنلاند دنبال ارتقای روابط تعامل مساعد تهران و قاهره


